
 

 

    

Úřad městské části Praha 10 

Kancelář hlavního architekta 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Váš dopis zn.:   

Naše značka:   P10-126331/2024  

Vyřizuje linka: Ing. arch. Kučerová/429 

V Praze dne:   25. 3. 2024  

    

    

 

 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, kancelář hlavního architekta obdržela dne  

9. 3. 2024 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen ,,InfZ“), o poskytnutí informací, ve znění:  
  

,, Vážení,  
 

obracím se na Vás v souladu se zněním zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů. 
 

Žádám o poskytnutí: 
 

- veškeré dostupné dokumentace související s odvoláním Odboru životního prostředí ÚMČ Praha 10 
týkající se projektu "Domy MGA", při ul. Michelangelova, pare. č. 4045/12,4045/32,4526/5,4045/1, 
4550/1,4045/35, 4045/42, 4530/1 k.ú. Strašnice; 
 

- informace, kdy a v jakých všech orgánech (komisích, výborech,...) MČ Praha 10 byl projekt "Domy 

MGA" projednán a s jakým výsledkem. Žádám poskytnutí veškeré dostupné s tímto související 
dokumentace; 

 

- informace, kdy a jakými formami byla o záměru projektu "Domy MGA" ze strany MČ Praha 10 
informována veřejnost, tj. jak byla naplněn bod Programového prohlášení současné Rady MČ Praha 
10 " transparentní řízení MČ Praha 10 a férové informování občanů o činnosti zastupitelstva a rady 
prostřednictvím škály tištěných i online nástrojů"; 
 

- informace, jaké kroky doporučuje Povinný subjekt učinit těm občanům, kteří se projektem "Domy 
MGA" cítí na kvalitě svého života ohroženi (zastínění, neúměrná dopravní zátěž, hluk, prašnost během 
výstavby ....). 
 

Podklady žádám poskytnout ve strojově čitelném formátu…“. 



 

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme v následující 
formě: elektronicky do Vaší datové schránky formou textu tohoto přípisu a jeho přílohy č. 1 až č. 6.  

 

„veškeré dostupné dokumentace související s odvoláním Odboru životního prostředí ÚMČ Praha 10 
týkající se projektu "Domy MGA", při ul. Michelangelova, pare. č. 

4045/12,4045/32,4526/5,4045/1, 4550/1,4045/35, 4045/42, 4530/1 k.ú. Strašnice;“.  

 

Odbor životního prostředí ÚMČ Praha 10 resp. tehdejší Odbor životního prostředí a územního 
rozvoje ÚMČ Praha 10 proti vydanému územnímu rozhodnutí o umístění stavby s názvem "Domy 
MGA" odvolání nepodal. Odvolání podala MČ Praha 10 v zastoupení tehdejší starostkou Renatou 
Chmelovou. Toto odvolání bylo podáno dne 19. 8. 2020 a je přílohou č. 2 tohoto přípisu. Odvolání je 
reakcí na územní rozhodnutí ze dne 10. 7. 2020, viz přílohy č. 1 a č. 3 tohoto přípisu. Dne 24. 5. 2021 

vydal Odbor stavebního řádu MHMP Seznámení s podklady rozhodnutí, viz příloha č. 4 tohoto 

přípisu, na které reagovala MČ Praha 10 prostřednictvím vyjádření, viz příloha č. 5 tohoto přípisu. 

Následně bylo MHMP vydáno rozhodnutí, viz příloha č. 6 tohoto přípisu. 

 

„informace, kdy a v jakých všech orgánech (komisích, výborech,...) MČ Praha 10 byl projekt "Domy 

MGA" projednán a s jakým výsledkem. Žádám poskytnutí veškeré dostupné s tímto související 
dokumentace;“. 

 

Projekt "Domy MGA" nebyl projednán v žádných orgánech MČ Praha 10. Dále žadatel ve své žádosti 
požadoval poskytnutí veškeré dostupné s tímto související dokumentace. Vzhledem k tomu, že 
projekt "Domy MGA" nebyl projednáván v žádných orgánech MČ Praha 10, tj. nebyla vytvořena 

žádná dokumentace. V této souvislosti žadatel ve své žádosti podmínil poskytnutí dokumentace její 
existencí, resp. její dostupností „…veškeré dostupné s tímto související dokumentace“. Z uvedeného 
argumentu nebylo ze strany povinného subjektu k této části žádosti vydáno rozhodnutí o odmítnutí 
informace. 

 

„informace, kdy a jakými formami byla o záměru projektu "Domy MGA" ze strany MČ Praha 10 

informována veřejnost, tj. jak byla naplněn bod Programového prohlášení současné Rady MČ 
Praha 10 " transparentní řízení MČ Praha 10 a férové informování občanů o činnosti zastupitelstva 
a rady prostřednictvím škály tištěných i online nástrojů";“. 

 

O projektu "Domy MGA" veřejnost nebyla informována, neboť o tomto záměru neměla MČ Praha 10 

v době jeho projektové přípravy žádné informace.  
 

Projekt "Domy MGA" nebyl na programu jednání ZMČ ani RMČ, vydání rozhodnutí o umístění stavby 
s názvem "Domy MGA" je krokem státní správy bez vazby na rozhodování samosprávy obce a jejích 
orgánů (ZMČ, RMČ atd.). 

 

„informace, jaké kroky doporučuje Povinný subjekt učinit těm občanům, kteří se projektem "Domy 
MGA" cítí na kvalitě svého života ohroženi (zastínění, neúměrná dopravní zátěž, hluk, prašnost 

během výstavby“. 

 

Další možností vyjádření nesouhlasu s projektem je podání námitek a posléze odvolání ve stavebním 
řízení. Avšak je nutno brát v potaz, že územní rozhodnutí, jímž byla stavba umístěna, je vydáno 
a nabylo právní moci. 
 

Povinný subjekt současně uvádí, že k poskytovaným informacím formou kopie dokumentu 

uvedeného v příloze č. 1 až č. 6 tohoto přípisu, z nichž vyloučil pouze osobní údaje fyzické osoby 



(podpisy, jména, příjmení, data narození, trvalé pobyty), nebylo ze strany povinného subjektu 

vydáno rozhodnutí o odmítnutí části žádosti z důvodu ochrany osobních údajů fyzických osob 
v souladu s  § 15 odst. 3 InfZ.  

 

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10. 

 

 

S pozdravem  

 

 

Ing. arch. Jiří Zákostelný 

vedoucí kanceláře hlavního architekta    „otisk razítka“  

„elektronicky podepsáno“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy: 
Příloha č. 1_P10-070340-2020_územní rozhodnutí 
Příloha č. 2_P10-076109-2020_odvolání proti ÚR 

Příloha č. 3_P10-089590-2020_usn. oprava zřejmých nesprávností 
Příloha č. 4_MHMP_724723-2021_MHMP_Seznámení s podklady rozhodnutí 
Příloha č. 5_P10-245327-2021_vyjádření MČ Praha 10 k doplněným podkladům 

Příloha č. 6_MHMP_794625-2021_MHMP_rozhodnutí 
 


